



TMB

Datos del cliente:

Empresa: TMB
Obra: Mobiliario

Índice:
- Mediciones

Barcelona, 10 de Junio de 2026

soluciones creativas integrales s.l.
Rambla Catalunya, 43, 4º 1ª
08007 Barcelona
Tel. 932 720 552 Fax. 932 720 554
www/zig-zag.es

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
1. MOBILIARIO_PLANTA BAJA					
1. OFICINAS					
1.1.1	MO-03 Suministro e instalación de Pull de 4 puestos modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 320x160 cm, formado por mesas de dimensiones 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye divisorias frontales ni tapa pasacables.	6,00	Ud.	1.087,37	6.524,24
1.1.2	MO-02 Suministro e instalación de Pull de 2 puestos modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 160x160 cm, formado por mesas de dimensiones 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye divisorias frontales ni tapa pasacables.	2,00	Ud.	653,03	1.306,07
1.1.3	Anexo a pull Suministro e instalación de Divisoria frontal para pull de mesas modelo VITAL PLUS ST o equivalente, tapizada de espesor 20mm en tejido de G2 color CM16. Para mesa de ancho 160cm.	14,00	Ud.	107,44	1.504,19
1.1.4	MO-01 Suministro e instalación de Mesa recta modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye tapa pasacables.	1,00	Ud.	370,33	370,33
1.1.5	AO-01 Suministro e instalación de Silla operativa modelo STAY o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	29,00	Ud.	293,37	8.507,73
1.1.6	AO-01 (OPCIONAL) Suministro e instalación de Silla operativa modelo TRIM o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	29,00	Ud.	342,90	
1.1.7	AL-04 Suministro e instalación de Buck de melamina de 3 cajones o equivalente, con ruedas, sistema con llave, melamina color blanca.	29,00	Ud.	141,73	4.110,23
1.1.8	AL-01 Suministro e instalación de Armario bajo, con dos puertas o equivalente. Dimensiones 80x42cm x 78cm de alto . En melamina color blanco.	9,00	Ud.	171,45	1.543,05
1.1.9	AL-03 Suministro e instalación de Armario alto, con dos puertas o equivalente. Dimensiones 80x42cm x 185cm de alto . En melamina color blanco.	4,00	Ud.	323,85	1.295,40

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
1.1.10	AL-02 Suministro e instalación de Armario bajo, con dos puertas o equivalente. Dimensiones 80x42cm x 78cm de alto . En melamina color blanco y jardinera en melamina tipo roble. Más jardinera superior de 12cm de alto. No incluye vegetación.	12,00	Ud.	217,93	2.615,18
1.1.11	Fabricación, suministro e instalación directo a pared de pizarra de vidrio blanco opaco de dimensiones 180 x 120 cm.	4,00	Ud.	539,75	2.159,00
1.1.12	Suministro y colocación de vegetación artificial para maceta fabricada a medida (30cm de profundidad x 20cm de altura interior). Incluye porexpan, plantas artificiales, corteza de pino, mano de obra, y transportes. La vegetación a incluir en cada maceta será variada. Vegetación de referencia o equivalente: dracaena reflexa, epipremnum aureum, aglaonema commutatum, zamioculcas zamiifolia, aglaonema silver bay, sansevieria trifasciata, aspidistra elatior, codiaeum variegatum, anthurium andraeanum.	1,00	PA	1.706,88	1.706,88
2. SALAS DE REUNIÓN					
1.2.1	MR-05 Suministro e instalación de Mesa de reunión modelo VITAL PLUS 60 o equivalente, de dimensiones totales 360x160 cm , formado por sobres de dimensiones 160x120 cm, estructura metálica de color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación y 3 tapas pasa cable tipo "R".	2,00	Ud.	1.344,17	2.688,34
1.2.2	AC-02 Suministro e instalación de Silla colectiva modelo URBAN PLUS U53 o equivalente, con brazos fijos, estructura de poliamida en color negro, patas con 5 radios con ruedas estándar negras, elevación a gas, respaldo y asiento tapizado en G2 color BV18.	28,00	Ud.	274,32	7.680,96
1.2.3	DE-03 Suministro e instalación de Maceta alta redonda modelo GATSBY o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Crema 2017". Dimensiones 40cm de diámetro x 80cm de alto. Incluye sistema de autorriego y plato. Incluye vegetación natural. Modelo 54422R.	2,00	Ud.	433,07	866,14
1.2.4	R1 Suministro e instalación de revestimiento acústico perfilado fabricado en panel Texfel Echo 12 con PET 60% reciclado y punzonado, modelo ESSENTIAL MIX o equivalente, con medidas 2760 x 1200 mm. En color "ECO-136" . Perfilado según diseño con V-CUT de líneas verticales. Con una certificación contra el fuego correspondiente a ignífugo. Instalado y recortado a medida de altura 2600mm sobre zócalo existente. Incluye recortes necesarios por mecanismos eléctricos.	30,80	m2	111,76	3.442,21

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3. CIRCULACIÓN GENERAL					
1.3.1	MG-03 Suministro e instalación de Mesa modelo BISTRÓ o equivalente, con pata central metálica en acabado color "azul atlántico 93", sobre redondo en melamina acabado "roble europeo 0R". Dimensiones 74cm de alto x 80cm de diámetro.	4,00	Ud.	379,10	1.516,38
1.3.2	AC-05 Suministro e instalación de Silla modelo ABRIL o equivalente, con patas tipo patín, estructura metálica en color "azul atlántico 93", carcasa de polipropileno color "azul atlántico 93".	12,00	Ud.	174,31	2.091,69
1.3.3	DE-03 Suministro e instalación de Maceta alta redonda modelo GATSBY o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Crema 2017". Dimensiones 40cm de diámetro x 80cm de alto. Incluye sistema de autorriego y plato. Incluye vegetación natural. Modelo 54422R.	3,00	Ud.	433,07	1.299,21
4. NÚCLEOS DE VESTÍBULOS					
1.4.1	FA-01 Fabricación e instalación de jardinera hecha a medida, en melamina. De dimensiones aproximadas 240 cm de largo x 50cm de profundidad x 55cm de altura con fondo a 25cm de altura para vegetación artificial. Según diseño. Nota: No incluye vegetación.	4,00	Ud.	1.249,68	4.998,72
1.4.2	Suministro y colocación de vegetación artificial para maceta fabricada a medida (50cm de profundidad x 20cm de altura interior). Incluye porexpan, plantas artificiales, corteza de pino, mano de obra, y transportes. La vegetación a incluir en cada maceta será variada. Vegetación de referencia o equivalente: dracaena reflexa, epipremnum aureum, aglaonema commutatum, zamioculcas zamiifolia, aglaonema silver bay, sansevieria trifasciata, aspidistra elatior, codiaeum variegatum, anthurium andraeanum.	1,00	PA	2.072,64	2.072,64
1.4.3	DE-03 Suministro e instalación de Maceta alta redonda modelo GATSBY o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Crema 2017". Dimensiones 40cm de diámetro x 80cm de alto. Incluye sistema de autorriego y plato. Incluye vegetación natural. Modelo 54422R.	4,00	Ud.	433,07	1.732,28

Mediciones Fecha: 10 de Junio de 2026

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
5. VARIOS					
1.5.1	Suministro e instalación de puesto trabajo formado por: - 1ud. Perfil de aluminio tipo MMconecta (regleta), incluye 5 tomas de corriente schuko II+TT/16A blancas. - 1ud. Latiguillo para electrificar los puestos de trabajo MMconecta, desde las cajas empotradas en suelo y/o pared hasta la regleta. - 2ud. Latiguillo RJ-45/RJ-45 UTP C-6 de 2 mts, desde las cajas empotradas en suelo y/o pared hasta el ordenador o equipo en mesa (no hasta regleta). - 1ud. Trompa organizador de cableado de subida a mesa D:25mm. - Incluye mecanización a cada mesa, completamente acabado. Nota: No se incluye la certificación de los puntos de red puesto que esto irá por cuenta del instalador eléctrico principal de obra, quien certificará los puntos hasta las cajas empotradas en suelo y/o pared.	35,00	Ud.	167,54	5.863,90
1.5.2	Elementos de decoración a justificar.	1,00	PA	1.500,00	1.500,00

TOTAL MOBILIARIO_PLANTA BAJA

67.394,77

Nota: Las partidas "opcionales" que se han valorado en este presupuesto están valoradas de forma unitaria y el precio NO suma al total del presupuesto.

Nota: No se han valorado electrodomésticos ni pantallas de TV. Tampoco se ha valorado la instalación de los mismos. En caso de necesitarlos se pueden valorar de forma adicional.

Nota: No se ha valorado la señalética ya que se entiende que lo hará el cliente. En caso de necesitarlo se puede valorar de forma adicional.

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
2. MOBILIARIO_PLANTA 1					
1. COMEDORES					
2.1.1	MG-01 Suministro e instalación de Mesas de comedor modelo M-NEXT o equivalente, con cuatro patas metálicas en color "azúl atlántico 93" y sobre de melamina color "roble europeo 0R". Dimensiones 140x80 cm.	16,00	Ud.	288,61	4.617,72
2.1.2	MG-02 Suministro e instalación de Mesas de comedor modelo M-NEXT o equivalente, con cuatro patas metálicas en color "azúl atlántico 93" y sobre de melamina color "roble europeo 0R". Dimensiones 180x80 cm.	8,00	Ud.	307,66	2.461,26
2.1.3	TE-05 Suministro e instalación de Silla modelo AFRICA o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Ecreu 2003". Sin apoyabrazos. Modelo 65036.	112,00	Ud.	84,46	9.458,96
2.1.4	AS-05 Suministro e instalación de Sofá modelo LONGO o equivalente, de cinco plazas en forma de "L" más mesa en esquina en melamina tipo roble, estructura metálica de color negro, tapizado en G1 color AE69, dimensiones 268 cm de largo y 201 cm de largo en el otro sentido.	1,00	Ud.	2.117,60	2.117,60
2.1.5	AS-04 Suministro e instalación de Sofá modelo LONGO o equivalente, de cuatro plazas más apoyabrazos, estructura metálica de color negro, tapizado en G1 color AE69, dimensiones 268 cm de largo.	3,00	Ud.	1.649,73	4.949,19
2.1.6	AB-01 Suministro e instalación de Butaca modelo NOOM 10 o equivalente, respaldo medio, estructura 4 patas metálicas de color negro, tapizado en tela G2 color CM90.	1,00	Ud.	585,22	585,22
2.1.7	MA-04 Suministro e instalación de Mesa auxiliar modelo EIDOS o equivalente, rectangular de medidas 120x60 cm x 25cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina acabado roble M10.	3,00	Ud.	232,41	697,23
2.1.8	MA-02 Suministro e instalación de Mesa modelo EIDOS o equivalente, redonda de medidas 60cm de diámetro x 31cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina color negro antihuella M03.	3,00	Ud.	153,92	461,77

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
2. AULAS DE FORMACIÓN					
2.2.1	MU-01 Suministro e instalación de Mesa con ruedas modelo TRAMA 80 o equivalente, con sobre abatible, estructura metálica en color blanco y sobre en melamina color blanco. Dimensiones 140x67 cm. Incluye contenedor y tapa pasacables.	36,00	Ud.	428,24	15.416,78
2.2.2	MU-02 Suministro e instalación de Mesa con ruedas modelo MOBILITY STEP o equivalente, con sobre elevable y abatible, estructura metálica en color blanco y sobre en melamina color blanco. Dimensiones 140x80 cm. Sistema de elevación de manivela. Incluye contenedor y 1 tapa pasacables tipo "R".	3,00	Ud.	784,86	2.354,58
2.2.3	AC-04 Suministro e instalación de Silla confidente modelo NOOM 50 o equivalente, con 4 patas metálicas en color blanco, carcasa en polipropileno y asiento con galleta tapizada: - 15 unidades: carcasa P19 - asiento tapizado BU17. - 17 unidades: carcasa P24 - asiento tapizado BU21. - 43 unidades: carcasa P18 - asiento tapizado BU23.	75,00	Ud.	135,64	10.172,70
3. SALA DE ESPERA					
2.3.1	AS-08 Suministro e instalación de Sofá de 3 plazas modelo CUIC o equivalente, con estructura metálica de 4 patas en acabado color a definir, tapizado en bicolor G2 color BU24 en el exterior y BU23 en el interior. Dimensiones 195x73 cm.	1,00	Ud.	1.811,27	1.811,27
2.3.2	AS-07 Suministro e instalación de Sofá de 2 plazas modelo CUIC o equivalente, con estructura metálica de 4 patas en acabado color negro, tapizado en bicolor G2 color BU24 en el exterior y BU23 en el interior. Dimensiones 159x73 cm.	2,00	Ud.	1.557,53	3.115,06
2.3.3	MA-01 Suministro e instalación de Mesa modelo EIDOS o equivalente, redonda de medidas 60cm de diámetro x 45cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina acabado roble M10.	2,00	Ud.	156,21	312,42
2.3.4	DE-03 Suministro e instalación de Maceta alta redonda modelo GATSBY o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Crema 2017". Dimensiones 40cm de diámetro x 80cm de alto. Incluye sistema de autorriego y plato. Incluye vegetación natural. Modelo 54422R.	1,00	Ud.	433,07	433,07

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
4. CONSULTORIOS Y SALAS DE PRUEBAS					
2.4.1	MO-01 Suministro e instalación de Mesa recta modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye tapa pasacables.	4,00	Ud.	370,33	1.481,33
2.4.2	AO-01 Suministro e instalación de Silla operativa modelo STAY o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	4,00	Ud.	293,37	1.173,48
2.4.3	AC-01 Suministro e instalación de Silla colectiva modelo URBAN PLUS 59 o equivalente, con brazos fijos, estructura metálica tipo patín de color negro, respaldo y asiento tapizado en G2 color AE16.	4,00	Ud.	233,17	932,69
2.4.4	AL-04 Suministro e instalación de Buck de melamina de 3 cajones o equivalente, con ruedas, sistema con llave, melamina color blanca.	4,00	Ud.	141,73	566,93
5. CIRCULACIÓN GENERAL					
2.5.1	FA-02 Fabricación e instalación de una bancada corrida, con jardineras en los extremos. Fabricada en DM con melamina y estructura interna con rastreles de pino. Dimensiones bancada: 730cm de largo x 60cm de profundidad. Incluye cojines tapizados. Según diseño. Nota: Incluye vegetación natural, porexpan, corteza de pino, mano de obra, y transportes)	1,00	Ud.	3.866,52	3.866,52
6. NÚCLEOS DE VESTÍBULOS					
2.6.1	DE-03 Suministro e instalación de Maceta alta redonda modelo GATSBY o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Crema 2017". Dimensiones 40cm de diámetro x 80cm de alto. Incluye sistema de autorriego y plato. Incluye vegetación natural. Modelo 54422R.	3,00	Ud.	433,07	1.299,21

Mediciones Fecha: 10 de Junio de 2026

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
7. VARIOS					
2.7.1	Suministro e instalación de puesto trabajo formado por: - 1ud. Perfil de aluminio tipo MMconecta (regleta), incluye 5 tomas de corriente schuko II+TT/16A blancas. - 1ud. Latiguillo para electrificar los puestos de trabajo MMconecta, desde las cajas empotradas en suelo y/o pared hasta la regleta. - 2ud. Latiguillo RJ-45/RJ-45 UTP C-6 de 2 mts, desde las cajas empotradas en suelo y/o pared hasta el ordenador o equipo en mesa (no hasta regleta). - 1ud. Trompa organizador de cableado de subida a mesa D:25mm. - Incluye mecanización a cada mesa, completamente acabado. Nota: No se incluye la certificación de los puntos de red puesto que esto irá por cuenta del instalador eléctrico principal de obra, quien certificará los puntos hasta las cajas empotradas en suelo y/o pared.	46,00	Ud.	167,54	7.706,84
2.7.2	Elementos de decoración a justificar.	1,00	PA	1.500,00	1.500,00

TOTAL MOBILIARIO_PLANTA 1

77.491,82

Nota: Las partidas "opcionales" que se han valorado en este presupuesto están valoradas de forma unitaria y el precio NO suma al total del presupuesto.

Nota: No se han valorado electrodomésticos ni pantallas de TV. Tampoco se ha valorado la instalación de los mismos. En caso de necesitarlos se pueden valorar de forma adicional.

Nota: No se ha valorado la señalética ya que se entiende que lo hará el cliente. En caso de necesitarlo se puede valorar de forma adicional.

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3. MOBILIARIO_PLANTA 2					
1. SALAS DE ESPERA DE SERVICIOS					
3.1.1	AS-03 Suministro e instalación de Sofá modelo ESCALAS o equivalente, de cuatro plazas en forma de "L" más mesa en esquina, estructura metálica de color negro, tapizado en G2, mesa de roble, dimensiones 320 cm de largo. - 2 unidad: tapizado "NEL 80" - 2 unidad: tapizado "NEL 7"	4,00	Ud.	3.980,50	15.921,99
3.1.2	AS-01 Suministro e instalación de Sofá modelo ESCALAS o equivalente, de dos plazas, estructura metálica de color negro, tapizado en G2, dimensiones 160 cm de largo. - 1 unidad: tapizado "NEL 80" - 1 unidad: tapizado "NEL 7"	2,00	Ud.	1.738,31	3.476,63
3.1.3	AS-02 Suministro e instalación de Sofá modelo ESCALAS o equivalente, de tres plazas, estructura metálica de color negro, tapizado en G2, dimensiones 240 cm de largo. - 1 unidad: tapizado "NEL 80" - 1 unidad: tapizado "NEL 7"	2,00	Ud.	2.433,64	4.867,28
3.1.4	AB-01 Suministro e instalación de Butaca modelo NOOM 10 o equivalente, respaldo medio, estructura 4 patas metálicas de color negro, tapizado en tela G2 color CM90.	4,00	Ud.	585,22	2.340,86
3.1.5	MA-02 Suministro e instalación de Mesa modelo EIDOS o equivalente, redonda de medidas 60cm de diámetro x 31cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina negro antihuella M03.	3,00	Ud.	153,92	461,77
3.1.6	MA-03 Suministro e instalación de Mesa modelo EIDOS o equivalente, redonda de medidas 90cm de diámetro x 25cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina acabado roble M10.	4,00	Ud.	211,07	844,30
3.1.7	AG-01 Suministro e instalación de Grada móvil modelo AGILE o equivalente, fabricada en melamina acabado roble, con dos niveles para sentarse, ruedas, dimensiones 160x110 cm x 92cm de alto. Incluye 6 cojines acolchados y baldas decorativas en la parte trasera de la grada. Cojines tapizado: - 3 unidades: tapizado AE92. - 3 unidades: tapizado AE82.	4,00	Ud.	1.213,87	4.855,46
3.1.8	MG-01 Suministro e instalación de Mesas de comedor modelo M-NEXT o equivalente, con cuatro patas metálicas en color "alhambra 72" y sobre de melamina acabado "roble europeo 0R". Dimensiones 140x80 cm.	8,00	Ud.	288,61	2.308,86

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.1.9	TE-05 Suministro e instalación de Silla modelo AFRICA o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Ecrú 2003". Sin apoyabrazos. Modelo 65036.	32,00	Ud.	84,46	2.702,56
3.1.10	AO-01 Suministro e instalación de Silla operativa modelo STAY o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	4,00	Ud.	293,37	1.173,48
3.1.11	AO-01 (OPCIONAL) Suministro e instalación de Silla operativa modelo TRIM o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	4,00	Ud.	342,90	
3.1.12	DE-02 Suministro e instalación de Maceta alta rectangular modelo GATSBY o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Ecrú 2003". Dimensiones 120x30cm x 80cm de alto. No incluye vegetación ni sistema de autorriego. Modelo 54436A.	6,00	Ud.	419,10	2.514,60
3.1.13	FA-04 Fabricación e instalación de un mueble con zona superior para tabloncillos de anuncios y zona inferior con jardinera. Fabricado en melamina. Dimensiones aproximadas 300x30 cm x 180cm de alto. Según diseño.	2,00	Ud.	2.387,60	4.775,20
3.1.14	Suministro y colocación de vegetación artificial para maceta fabricada a medida (30cm de profundidad x 20cm de altura interior). Incluye porexpan, plantas artificiales, corteza de pino, mano de obra, y transportes. La vegetación a incluir en cada maceta será variada. Vegetación de referencia o equivalente: dracaena reflexa, epipremnum aureum, aglaonema commutatum, zamioculcas zamiifolia, aglaonema silver bay, sansevieria trifasciata, aspidistra elatior, codiaeum variegatum, anthurium andraeanum.	1,00	PA	2.133,60	2.133,60
2. OFICINA DE ESPERA DE SERVICIOS					
3.2.1	MO-05 Suministro e instalación de Pull de 6 puestos modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 360x160 cm, formado por mesas de dimensiones 120x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye divisorias frontales.	2,00	Ud.	1.420,37	2.840,74
3.2.2	Anexo a pull Suministro e instalación de Divisoria frontal para pull de mesas modelo VITAL PLUS ST o equivalente, tapizada de espesor 20mm en tejido de G2 color CM16. Para mesa de ancho 120cm.	6,00	Ud.	88,39	530,35

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.2.3	MO-02 Suministro e instalación de Pull de 2 puestos modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 160x160 cm, formado por mesas de dimensiones 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye divisorias frontales ni tapa pasacables.	2,00	Ud.	653,03	1.306,07
3.2.4	Anexo a pull Suministro e instalación de Divisoria frontal para pull de mesas modelo VITAL PLUS ST o equivalente, tapizada de espesor 20mm en tejido de G2 color CM16. Para mesa de ancho 160cm.	2,00	Ud.	107,44	214,88
3.2.5	MO-01 Suministro e instalación de Mesa recta modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye tapa pasacables.	3,00	Ud.	370,33	1.111,00
3.2.6	AO-01 Suministro e instalación de Silla operativa modelo STAY o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	23,00	Ud.	293,37	6.747,51
3.2.7	AO-01 (OPCIONAL) Suministro e instalación de Silla operativa modelo TRIM o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	23,00	Ud.	342,90	
3.2.8	AC-01 Suministro e instalación de Silla colectiva modelo URBAN PLUS 59 o equivalente, con brazos fijos, estructura metálica tipo patín de color negro, respaldo y asiento tapizado en G2 color AE16.	7,00	Ud.	233,17	1.632,20
3.2.9	AL-04 Suministro e instalación de Buck de melamina de 3 cajones o equivalente, con ruedas, sistema con llave, melamina color blanca.	23,00	Ud.	141,73	3.259,84
3.2.10	AL-01 Suministro e instalación de Armario bajo o equivalente, con dos puertas. Dimensiones 80x42cm x 78cm de alto . En melamina color blanco.	20,00	Ud.	171,45	3.429,00
3.2.11	AL-02 Suministro e instalación de Armario bajo o equivalente, con dos puertas. Dimensiones 80x42cm x 78cm de alto . En melamina color blanco y jardinera en melamina tipo roble. Más jardinera superior de 12cm de alto. No incluye vegetación.	4,00	Ud.	217,93	871,73

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.2.12	Suministro y colocación de vegetación artificial para maceta fabricada a medida (30cm de profundidad x 20cm de altura interior). Incluye porexpan, plantas artificiales, corteza de pino, mano de obra, y transportes. La vegetación a incluir en cada maceta será variada. Vegetación de referencia o equivalente: dracaena reflexa, epipremnum aureum, aglaonema commutatum, zamioculcas zamiifolia, aglaonema silver bay, sansevieria trifasciata, aspidistra elatior, codiaeum variegatum, anthurium andraeanum.	1,00	PA	711,20	711,20
3.2.13	R1 Suministro e instalación de revestimiento acústico perfilado fabricado en panel Texfel Echo 12 con PET 60% reciclado y punzonado, modelo ESSENTIAL MIX o equivalente, con medidas 2760 x 1200 mm. En color "ECO-108". Perfilado según diseño con V-CUT de líneas verticales. Con una certificación contra el fuego correspondiente a ignífugo. Instalado y recortado a medida de altura 2600mm sobre zócalo existente. Incluye recortes necesarios por mecanismos eléctricos.	30,03	m2	111,76	3.356,15
3. SALAS DE ESTAR					
3.3.1	AB-02 Suministro e instalación de Butaca modelo NOOM 20 o equivalente, respaldo alto, estructura tipo piramidal de madera, tapizado en tela G2 color AE16.	4,00	Ud.	780,29	3.121,15
3.3.2	AB-01 Suministro e instalación de Butaca modelo NOOM 10 o equivalente, respaldo medio, estructura 4 patas metálicas de color negro, tapizado en tela G2 color BV15.	6,00	Ud.	585,22	3.511,30
3.3.3	MA-01 Suministro e instalación de Mesa modelo EIDOS o equivalente, redonda de medidas 60cm de diámetro x 45cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina acabado roble M10.	2,00	Ud.	156,21	312,42
3.3.4	MA-03 Suministro e instalación de Mesa modelo EIDOS o equivalente, redonda de medidas 90cm de diámetro x 25cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina acabado roble M10.	2,00	Ud.	211,07	422,15
3.3.5	AT-02 Suministro e instalación de Taburete modelo ABRIL o equivalente, altura alto de 75cm, con 4 patas, estructura metálica en color "alhambra 72", carcasa de polipropileno color "alhambra 72".	12,00	Ud.	200,98	2.411,73
3.3.6	MG-04 Suministro e instalación de Mesa alta modelo BISTRÓ o equivalente, con pata central metálica en acabado color "alhambra 72", sobre redondo en melamina acabado "roble europeo 0R". Dimensiones 110cm de alto x 80cm de diámetro.	4,00	Ud.	384,81	1.539,24

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.3.7	AS-08 Suministro e instalación de Sofá de 3 plazas modelo CUIC o equivalente, con estructura metálica de 4 patas en acabado color negro, tapizado en bicolor G2 color BU24 en el exterior y BU23 en el interior. Dimensiones 195x73 cm.	2,00	Ud.	1.811,27	3.622,55
3.3.8	MA-04 Suministro e instalación de Mesa auxiliar modelo EIDOS o equivalente, rectangular de medidas 120x60 cm x 25cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina acabado roble M10.	1,00	Ud.	232,41	232,41
3.3.9	MA-02 Suministro e instalación de Mesa modelo EIDOS o equivalente, redonda de medidas 60cm de diámetro x 31cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina color negro antihuela M03.	1,00	Ud.	153,92	153,92
3.3.10	DE-04 Suministro e instalación de Lámpara de pie con estructura metálica tipo arco de color negro, pantalla en tejido de color negro, base de metálica de color negro o equivalente.	1,00	Ud.	266,80	266,80
3.3.11	DE-06 Suministro e instalación de Alfombra modelo PALMA ICON o equivalente, redonda de 230cm de diámetro, color "Chalk". Fabricada en telar de tejido plano. certificación ignífuga EFls1.	2,00	Ud.	506,22	1.012,44
3.3.12	DE-06 Suministro e instalación de Alfombra modelo PALMA ICON o equivalente, rectangular de 270x280cm, color "Chalk". Fabricada en telar de tejido plano. certificación ignífuga EFls1.	1,00	Ud.	638,10	638,10
3.3.13	DE-02 Suministro e instalación de Maceta alta rectangular modelo GATSBY o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Ecreu 2003". Dimensiones 120x30cm x 80cm de alto. No incluye vegetación ni sistema de autorriego. Modelo 54436A.	2,00	Ud.	419,10	838,20
3.3.14	Suministro y colocación de vegetación artificial para maceta fabricada a medida (30cm de profundidad x 20cm de altura interior). Incluye porexpan, plantas artificiales, corteza de pino, mano de obra, y transportes. La vegetación a incluir en cada maceta será variada. Vegetación de referencia o equivalente: dracaena reflexa, epipremnum aureum, aglaonema commutatum, zamioculcas zamiifolia, aglaonema silver bay, sansevieria trifasciata, aspidistra elatior, codiaeum variegatum, anthurium andraeanum.	1,00	PA	497,84	497,84

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
	4. OPEN SPACE (PARTE 1)				
3.4.1	MO-03 Suministro e instalación de Pull de 4 puestos modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 320x160 cm, formado por mesas de dimensiones 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye divisorias frontales ni tapa pasacables.	5,00	Ud.	1.087,37	5.436,87
3.4.2	MO-04 Suministro e instalación de Pull de 6 puestos modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 480x160 cm, formado por mesas de dimensiones 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye divisorias frontales ni tapa pasacables.	7,00	Ud.	1.588,77	11.121,39
3.4.3	Anexo a pull Suministro e instalación de Divisoria frontal para pull de mesas modelo VITAL PLUS ST o equivalente, tapizada de espesor 20mm en tejido de G2 color CM16. Para mesa de ancho 160cm.	31,00	Ud.	107,44	3.330,70
3.4.4	MO-06 Suministro e instalación de Mesa de dirección modelo VITAL PLUS 60 o equivalente, estructura metálica de color blanco, sobre de melamina en color blanco, dimensiones 200 x 100 cm. Incluye ala auxiliar de dimensiones 96 x 60, faldón en melamina blanca, canal de electrificación y acceso a cableado.	3,00	Ud.	751,33	2.254,00
3.4.5	AO-01 Suministro e instalación de Silla operativa modelo STAY o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	65,00	Ud.	293,37	19.069,05
3.4.6	AO-01 (OPCIONAL) Suministro e instalación de Silla operativa modelo TRIM o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	65,00	Ud.	342,90	
3.4.7	AC-01 Suministro e instalación de Silla colectiva modelo URBAN PLUS 59 o equivalente, con brazos fijos, estructura metálica tipo patín de color negro, respaldo y asiento tapizado en G2 color AE16.	6,00	Ud.	233,17	1.399,03
3.4.8	AL-04 Suministro e instalación de Buck de melamina de 3 cajones o equivalente, con ruedas, sistema con llave, melamina color blanca.	65,00	Ud.	141,73	9.212,58
3.4.9	AL-02 Suministro e instalación de Armario bajo, con dos puertas o equivalente. Dimensiones 80x42cm x 78cm de alto . En melamina color blanco y jardinera en melamina tipo roble. Más jardinera superior de 12cm de alto. No incluye vegetación.	36,00	Ud.	217,93	7.845,55

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.4.10	AL-06 Suministro e instalación de Módulo de taquillas modelo POSTAL 10 o equivalente, compuesto por 4 módulos de taquilla + 2 módulos de armario con balda intermedia y puerta. Puertas batientes con cerradura de llave. Frabricado en melamina color roble. Dimensiones: 160x42cm x 92cm de alto. Cada módulo de taquilla mide internamente 37cm de ancho x 37cm de alto x 38cm de profundidad.	30,00	Ud.	726,19	21.785,58
3.4.11	MA-05 Suministro e instalación de Mesa auxiliar modelo BEND o equivalente, estructura metálica de color negro, sobre en melamina acabado roble M10. Dimensiones 55cm de diámetro x 66cm de alto.	2,00	Ud.	105,16	210,31
3.4.12	FA-06 Fabricación e instalación de una bancada corrida, con forma redonda para rodear pilar. Fabricada en DM con melamina y estructura interna con rastreles de pino, asiento con cojines en tela color a definir. Dimensiones bancada: 170 cm de diámetro. Según diseño.	1,00	Ud.	3.556,00	3.556,00
3.4.13	Suministro y colocación de vegetación artificial para maceta fabricada a medida (30cm de profundidad x 20cm de altura interior). Incluye porexpan, plantas artificiales, corteza de pino, mano de obra, y transportes. La vegetación a incluir en cada maceta será variada. Vegetación de referencia o equivalente: dracaena reflexa, epipremnum aureum, aglaonema commutatum, zamioculcas zamiifolia, aglaonema silver bay, sansevieria trifasciata, aspidistra elatior, codiaeum variegatum, anthurium andraeanum. Nota: Para modelo de armario "AL-02".	1,00	PA	5.120,64	5.120,64
5. OPEN SPACE (PARTE 2)					
3.5.1	MO-03 Suministro e instalación de Pull de 4 puestos modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 320x160 cm, formado por mesas de dimensiones 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye divisorias frontales ni tapa pasacables.	4,00	Ud.	1.087,37	4.349,50
3.5.2	MO-04 Suministro e instalación de Pull de 6 puestos modelo VITAL PLUS ST o equivalente, de dimensiones totales 480x160 cm, formado por mesas de dimensiones 160x80 cm , estructura metálica de 4 patas en color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación. No incluye divisorias frontales ni tapa pasacables.	3,00	Ud.	1.588,77	4.766,31
3.5.3	Anexo a pull Suministro e instalación de Divisoria frontal para pull de mesas modelo VITAL PLUS ST o equivalente, tapizada de espesor 20mm en tejido de G2 color CM16. Para mesa de ancho 160cm.	17,00	Ud.	107,44	1.826,51

Mediciones

Fecha: 10 de Junio de 2026

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.5.4	MO-06 Suministro e instalación de Mesa de dirección modelo VITAL PLUS 60 o equivalente, estructura metálica de color blanco, sobre de melamina en color blanco, dimensiones 200 x 100 cm. Incluye ala auxiliar de dimensiones 96 x 60, faldón en melamina blanca, canal de electrificación y acceso a cableado.	3,00	Ud.	751,33	2.254,00
3.5.5	AO-01 Suministro e instalación de Silla operativa modelo STAY o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	37,00	Ud.	293,37	10.854,69
3.5.6	AO-01 (OPCIONAL) Suministro e instalación de Silla operativa modelo TRIM o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	37,00	Ud.	342,90	
3.5.7	AC-01 Suministro e instalación de Silla colectiva modelo URBAN PLUS 59 o equivalente, con brazos fijos, estructura metálica tipo patín de color negro, respaldo y asiento tapizado en G2 color AE16.	6,00	Ud.	233,17	1.399,03
3.5.8	AL-04 Suministro e instalación de Buck de melamina de 3 cajones o equivalente, con ruedas, sistema con llave, melamina color blanca.	37,00	Ud.	141,73	5.244,08
3.5.9	AL-01 Suministro e instalación de Armario bajo, con dos puertas o equivalente. Dimensiones 80x42cm x 78cm de alto . En melamina color blanco.	9,00	Ud.	171,45	1.543,05
3.5.10	AL-02 Suministro e instalación de Armario bajo, con dos puertas o equivalente. Dimensiones 80x42cm x 78cm de alto . En melamina color blanco y jardinera en melamina tipo roble. Más jardinera superior de 12cm de alto. No incluye vegetación.	12,00	Ud.	217,93	2.615,18
3.5.11	AL-05 Suministro e instalación de Módulo de taquillas modelo POSTAL 10 o equivalente, compuesto por 4 módulos de taquilla + 2 módulos de armario con balda intermedia y puerta + jardinera superior. Puertas batientes con cerradura de llave . Fabricado en melamina color roble. Dimensiones: 160x42cm x 92cm de alto. Cada módulo de taquilla mide internamente 37cm de ancho x 37cm de alto x 38cm de profundidad. No incluye vegetación.	12,00	Ud.	835,91	10.030,97
3.5.12	AS-06 Suministro e instalación de Sofá modelo KERN o equivalente, de tres plazas, de dimensiones 224x72cm. Con estructura metálica de 4 patas en acabado M1 color negro y tapizado en G2 color "ARS 35". Incluye panel trasero para dar privacidad en tejido G2 color "ARS 35".	2,00	Ud.	2.995,04	5.990,08
3.5.13	MA-06 Suministro e instalación de Mesa de centro modelo KERN o equivalente, rectangular de dimensiones 110x60cm con altura 35cm. Estructura metálica de color M1 color negro y sobre de roble natural.	2,00	Ud.	436,50	873,00

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.5.14	DE-05 Suministro e instalación de Alfombra modelo STRATA o equivalente, rectangular de 240x260cm, color "Strata 05". Fabricada en telar de tejido plano. certificación ignífuga DFls1.	2,00	Ud.	1.218,44	2.436,88
3.5.15	Suministro y colocación de vegetación artificial para maceta fabricada a medida (30cm de profundidad x 20cm de altura interior). Incluye porexpan, plantas artificiales, corteza de pino, mano de obra, y transportes. La vegetación a incluir en cada maceta será variada. Vegetación de referencia o equivalente: dracaena reflexa, epipremnum aureum, aglaonema commutatum, zamioculcas zamiifolia, aglaonema silver bay, sansevieria trifasciata, aspidistra elatior, codiaeum variegatum, anthurium andraeanum.	1,00	PA	5.120,64	5.120,64
6. DESPACHOS					
3.6.1	MO-06 Suministro e instalación de Mesa de dirección modelo VITAL PLUS 60 o equivalente, estructura metálica de color blanco, sobre de melamina en color blanco, dimensiones 200 x 100 cm. Incluye ala auxiliar de dimensiones 96 x 60, faldón de melamina blanca, canal de electrificación y acceso a cableado.	2,00	Ud.	751,33	1.502,66
3.6.2	AO-01 Suministro e instalación de Silla operativa modelo STAY o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	2,00	Ud.	293,37	586,74
3.6.3	AO-01 (OPCIONAL) Suministro e instalación de Silla operativa modelo TRIM o equivalente, con ruedas negras, brazos regulables 2D, base respaldo regulable en altura de polipropileno en color negro, mecanismo sincro, respaldo y asiento tapizado en G2 color CM14.	2,00	Ud.	342,90	
3.6.4	AC-01 Suministro e instalación de Silla colectiva modelo URBAN PLUS 59 o equivalente, con brazos fijos, estructura metálica tipo patín de color negro, respaldo y asiento tapizado en G2 color AE16.	4,00	Ud.	233,17	932,69
3.6.5	AL-04 Suministro e instalación de Buck de melamina de 3 cajones o equivalente, con ruedas, sistema con llave, melamina color blanca.	2,00	Ud.	141,73	283,46
3.6.6	AL-01 Suministro e instalación de Armario bajo, con dos puertas o equivalente. Dimensiones 80x42cm x 78cm de alto . En melamina color blanco.	3,00	Ud.	171,45	514,35
3.6.7	MR-06 Suministro e instalación de Mesa de reuniones modelo TABULA TAR-30 o equivalente, de dimensiones 120 cm de diámetro y 74 cm altura, estructura central metálica de color blanco y sobre de melamina en color blanco.	2,00	Ud.	290,32	580,64
3.6.8	AC-03 Suministro e instalación de Silla confidente modelo NOOM 60 Serie 10 o equivalente, con base metálica de 4 radios en forma piramidal de color blanca, ruedas, carcasa monocasco en polipropileno color blanco y asiento tapizado en G2 color BV21.	10,00	Ud.	263,65	2.636,52

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.6.9	Fabricación, suministro e instalación directo a pared de pizarra de vidrio blanco opaco de dimensiones 180 x 120 cm.	2,00	Ud.	539,75	1.079,50
3.6.10	FA-07 Fabricación e instalación de mueble a medida para despacho de dirección. Formado por frontal con armario bajo y puertas batientes (zona TV) y lateral con dos baldas continuas. Fabricado en melamina. Según diseño.	1,00	Ud.	3.619,50	3.619,50
3.6.11	R2 Aplicación de revestimiento mural Vescom Hauki o equivalente, incluyendo suministro, colocación, materiales de fijación, adhesivo V2000 y mano de obra especializada. Color 1069.13.	35,11	m2	66,68	2.341,09
7. SALA POLIVALENTE Y SALA CONFIDENTE					
3.7.1	MR-04 Suministro e instalación de Mesa de reunión modelo VITAL PLUS 60 o equivalente, de dimensiones totales 240x160 cm , formado por sobres de dimensiones 160x120 cm, estructura metálica de color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación y 2 tapas pasa cable tipo "R".	1,00	Ud.	900,68	900,68
3.7.2	MR-06 Suministro e instalación de Mesa de reuniones modelo TABULA TAR-30 o equivalente, de dimensiones 120 cm de diámetro y 74 cm altura, estructura central metálica de color blanco y sobre de melamina en color blanco.	1,00	Ud.	290,32	290,32
3.7.3	AC-03 Suministro e instalación de Silla confidente modelo NOOM 60 Serie 10 o equivalente, con base metálica de 4 radios en forma piramidal de color blanca, ruedas, carcasa monocasco en polipropileno color blanco y	15,00	Ud.	263,65	3.954,78
3.7.4	AS-09 Suministro e instalación de Sofá de 3 plazas modelo MEETIA o equivalente, con estructura metálica de 4 patas en acabado color blanco, tapizado en bicolor G2 color BC99 en el exterior y BC21 en el interior.	1,00	Ud.	1.921,00	1.921,00
3.7.5	AB-03 Suministro e instalación de Butaca modelo MEETIA o equivalente, con estructura metálica de 4 patas en acabado color blanco, tapizado en bicolor G2 color BC99 en el exterior y BC21 en el interior.	2,00	Ud.	998,22	1.996,44
3.7.6	MA-04 Suministro e instalación de Mesa auxiliar modelo EIDOS o equivalente, rectangular de medidas 120x60 cm x 25cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina acabado roble M10.	1,00	Ud.	232,41	232,41
3.7.7	DE-06 Suministro e instalación de Alfombra modelo PALMA ICON o equivalente, rectangular de 220x280cm, color "Chalk". Fabricada en telar de tejido plano. Certificación ignífuga EFIs1.	1,00	Ud.	628,19	628,19
3.7.8	DE-04 Suministro e instalación de Lámpara de pie con estructura metálica tipo arco de color negro, pantalla en tejido de color negro, base de metálica de color negro o equivalente.	1,00	Ud.	266,80	266,80

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.7.9	FA-08 Suministro e instalación de Fabricación e instalación de armario bajo a medida. Con puertas batientes. Fabricado en melamina, tiradores metálicos de color negro. Dimensiones: 470cm de largo x 42cm de profundidad x 70cm de alto. Según diseño.	1,00	Ud.	3.683,00	3.683,00
3.7.10	R1 Suministro e instalación de revestimiento acústico perfilado fabricado en panel Texfel Echo 12 con PET 60% reciclado y punzonado, modelo ESSENTIAL MIX o equivalente, con medidas 2760 x 1200 mm. En color "ECO-108". Perfilado según diseño con V-CUT de líneas verticales. Con una certificación contra el fuego correspondiente a ignífugo. Instalado y recortado a medida de altura 2600mm sobre zócalo existente. Incluye recortes necesarios por mecanismos eléctricos.	22,79	m2	111,76	2.547,23
8. SALAS DE REUNIÓN					
3.8.1	MR-02 Suministro e instalación de Mesa de reunión modelo VITAL PRO o equivalente, de dimensiones totales 240x120 cm , estructura metálica de color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación y 1 tapa pasa cable tipo "R".	1,00	Ud.	549,40	549,40
3.8.2	MR-03 Suministro e instalación de Mesa de reunión modelo VITAL PLUS 60 o equivalente, de dimensiones totales 320x120 cm , formado por sobres de dimensiones 160x120 cm, estructura metálica de color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación y 2 tapas pasa cable tipo "R".	1,00	Ud.	895,35	895,35
3.8.3	MR-04 Suministro e instalación de Mesa de reunión modelo VITAL PLUS 60 o equivalente, de dimensiones totales 240x160 cm , formado por sobres de dimensiones 160x120 cm, estructura metálica de color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación y 2 tapas pasa cable tipo "R".	4,00	Ud.	900,68	3.602,74
3.8.4	MR-05 Suministro e instalación de Mesa de reunión modelo VITAL PLUS 60 o equivalente, de dimensiones totales 360x160 cm , formado por sobres de dimensiones 160x120 cm, estructura metálica de color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación y 3 tapas pasa cable tipo "R".	1,00	Ud.	1.344,17	1.344,17
3.8.5	MR-06 Suministro e instalación de Mesa de reuniones modelo TABULA TAR-30 o equivalente, de dimensiones 120 cm de diámetro y 74 cm altura, estructura central metálica de color blanco y sobre de melamina en color blanco.	1,00	Ud.	290,32	290,32
3.8.6	MR-07 Suministro e instalación de Mesa de reuniones modelo TABULA TAR-30 o equivalente, de dimensiones 140 cm de diámetro y 74 cm altura, estructura central metálica de color blanco y sobre de melamina en color blanco.	2,00	Ud.	455,42	910,84

Mediciones **Fecha: 10 de Junio de 2026**

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.8.7	MR-01 Suministro e instalación de Mesa de reunión modelo VITAL PLUS 60 o equivalente, de dimensiones totales 600x160 cm , formado por sobres de dimensiones 160x120 cm, estructura metálica de color blanco, sobre de melamina color blanco. Incluye canal de electrificación y 5 tapas pasa cable tipo "R". Nota: Esta mesa se unirá con otra del mismo tamaño por el lado longitudinal para formar una gran mesa de 600x320 cm.	2,00	Ud.	2.231,14	4.462,27
3.8.8	AC-02 Suministro e instalación de Silla colectiva modelo URBAN PLUS U53 o equivalente, con brazos fijos, estructura de poliamida en color negro, patas con 5 radios con ruedas estándar negras, elevación a gas, respaldo y asiento tapizado en G2 color (BV15 - 72 unidades) y (BV21 - 20 unidades).	92,00	Ud.	274,32	25.237,44
3.8.9	AC-03 Suministro e instalación de Silla confidente modelo NOOM 60 Serie 10 o equivalente, con base metálica de 4 radios en forma piramidal de color blanca, ruedas, carcasa monocasco en polipropileno color blanco y asiento tapizado en G2 color BV15.	19,00	Ud.	263,65	5.009,39
3.8.10	R1 Suministro e instalación de revestimiento acústico perfilado fabricado en panel Texfel Echo 12 con PET 60% reciclado y punzonado, modelo ESSENTIAL MIX o equivalente, con medidas 2760 x 1200 mm. En color "ECO-108". Perfilado según diseño con V-CUT de líneas verticales. Con una certificación contra el fuego correspondiente a ignífugo. Instalado y recortado a medida de altura 2600mm sobre zócalo existente. Incluye recortes necesarios por mecanismos eléctricos.	97,36	m2	111,76	10.880,82
3.8.11	R1 Suministro e instalación de revestimiento acústico perfilado fabricado en panel Texfel Echo 12 con PET 60% reciclado y punzonado, modelo ESSENTIAL MIX o equivalente, con medidas 2760 x 1200 mm. En color "ECO-112". Perfilado según diseño con V-CUT de líneas verticales. Con una certificación contra el fuego correspondiente a ignífugo. Instalado y recortado a medida de altura 2600mm sobre zócalo existente. Incluye recortes necesarios por mecanismos eléctricos.	34,19	m2	111,76	3.820,85
9. PHONE BOOTH					
3.9.1	AC-02 Suministro e instalación de Silla colectiva modelo URBAN PLUS U53 o equivalente, con brazos fijos, estructura de poliamida en color negro, patas con 5 radios con ruedas estándar negras, elevación a gas, respaldo y asiento tapizado en G2 color BV21.	8,00	Ud.	274,32	2.194,56

Mediciones

Fecha: 10 de Junio de 2026

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
3.9.2	R1 Suministro e instalación de revestimiento acústico perfilado fabricado en panel Texfel Echo 12 con PET 60% reciclado y punzonado, modelo ESSENTIAL MIX o equivalente, con medidas 2760 x 1200 mm. En color "ECO-108". Perfilado según diseño con V-CUT de líneas verticales. Con una certificación contra el fuego correspondiente a ignífugo. Instalado y recortado a medida de altura 2600mm sobre zócalo existente. Incluye recortes necesarios por mecanismos eléctricos.	28,34	m2	111,76	3.166,83
10. NÚCLEOS DE VESTÍBULOS					
3.10.1	DE-03 Suministro e instalación de Maceta alta redonda modelo GATSBY o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Crema 2017". Dimensiones 40cm de diámetro x 80cm de alto. Incluye sistema de autorriego y plato. Incluye vegetación natural. Modelo 54422R.	6,00	Ud.	433,07	2.598,42

Mediciones Fecha: 10 de Junio de 2026

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
11. VARIOS					
3.11.1	Suministro e instalación de puesto trabajo formado por: - 1ud. Perfil de aluminio tipo MMconecta (regleta), incluye 5 tomas de corriente schuko II+TT/16A blancas. - 1ud. Latiguillo para electrificar los puestos de trabajo MMconecta, desde las cajas empotradas en suelo y/o pared hasta la regleta. - 2ud. Latiguillo RJ-45/RJ-45 UTP C-6 de 2 mts, desde las cajas empotradas en suelo y/o pared hasta el ordenador o equipo en mesa (no hasta regleta). - 1ud. Trompa organizador de cableado de subida a mesa D:25mm. - Incluye mecanización a cada mesa, completamente acabado. Nota: No se incluye la certificación de los puntos de red puesto que esto irá por cuenta del instalador eléctrico principal de obra, quien certificará los puntos hasta las cajas empotradas en suelo y/o pared.	149,00	Ud.	167,54	24.963,46
3.11.2	Elementos de decoración a justificar.	1,00	PA	1.500,00	1.500,00

TOTAL MOBILIARIO_PLANTA 2

364.538,02

Nota: Las partidas "opcionales" que se han valorado en este presupuesto están valoradas de forma unitaria y el precio NO suma al total del presupuesto.

Nota: No se han valorado electrodomésticos ni pantallas de TV. Tampoco se ha valorado la instalación de los mismos. En caso de necesitarlos se pueden valorar de forma adicional.

Nota: No se ha valorado la señalética ya que se entiende que lo hará el cliente. En caso de necesitarlo se puede valorar de forma adicional.

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
4. MOBILIARIO_PLANTA 3					
1. SALA POLIVALENTE / COMEDOR					
4.1.1	AG-01 Suministro e instalación de Grada móvil modelo AGILE o equivalente, fabricada en melamina acabado roble, con dos niveles para sentarse, ruedas, dimensiones 160x110 cm x 92cm de alto. Incluye 6 cojines acolchados y baldas decorativas en la parte trasera de la grada. Cojines tapizado: - 3 unidades: tapizado AE44. - 3 unidades: tapizado AE37.	3,00	Ud.	1.213,87	3.641,60
4.1.2	MG-01 Suministro e instalación de Mesas de comedor modelo M-NEXT o equivalente, con cuatro patas metálicas en color "oliva 78" y sobre de melamina acabado "roble europeo OR". Dimensiones 140x80 cm.	4,00	Ud.	288,61	1.154,43
4.1.3	MG-02 Suministro e instalación de Mesas de comedor modelo M-NEXT o equivalente, con cuatro patas metálicas en color "oliva 78" y sobre de melamina acabado "roble europeo OR". Dimensiones 180x80 cm.	6,00	Ud.	307,66	1.845,95
4.1.4	AC-06 Suministro e instalación de Silla modelo ABRIL o equivalente, con patas tipo patín, estructura metálica en color "oliva 78", carcasa de polipropileno color "oliva 78" y asiento tapizado en G4 color "basil 47020 - Spradling".	52,00	Ud.	200,03	10.401,30
4.1.5	AT-01 Suministro e instalación de Taburete modelo ABRIL o equivalente, altura media de 65cm, con 4 patas, estructura metálica en color "amarillo albero 87", carcasa de polipropileno color "amarillo albero 87".	12,00	Ud.	200,98	2.411,73
4.1.6	AT-02 Suministro e instalación de Taburete modelo ABRIL o equivalente, altura alto de 75cm, con 4 patas, estructura metálica en color "amarillo albero 87", carcasa de polipropileno color "amarillo albero 87".	8,00	Ud.	200,98	1.607,82
4.1.7	MG-04 Suministro e instalación de Mesa alta modelo BISTRÓ o equivalente, con pata central metálica en acabado color "oliva 78", sobre redondo en madera lacada en color "oliva 51". Dimensiones 110cm de alto x 80cm de diámetro.	4,00	Ud.	384,81	1.539,24
4.1.8	DE-01 Suministro e instalación de Divisoria modelo "360º" o equivalente, compuesta por 2 paneles giratorios tapizados en G2 con una lama en color AE44 y otra lama en color AE21, con base metálica en color blanco. Dimensiones totales: 80 cm de largo x 28 cm de profundidad x 163 cm de alto.	5,00	Ud.	470,15	2.350,77
4.1.9	FA-09 Fabricación e instalación de mesa alta tipo isla, para dar apoyo a catering. Fabricada con estructura interna de rastreles, faldón en melamina y encimera en porcelánico. Dimensiones: 440x100 cm x 110cm de alto. Según diseño.	1,00	Ud.	6.159,50	6.159,50

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
2. SALA DE LECTURA					
4.2.1	AS-03 Suministro e instalación de Sofá modelo ESCALAS o equivalente, de cuatro plazas en forma de "L" más mesa en esquina, estructura metálica de color negro, tapizado en G2 acabado "NEL 80", mesa de roble, dimensiones 320 cm de largo.	1,00	Ud.	3.980,50	3.980,50
4.2.2	MA-03 Suministro e instalación de Mesa modelo EIDOS o equivalente, redonda de medidas 90cm de diámetro x 25cm de alto, con estructura metálica en color negro y sobre en melamina acabado roble M10.	1,00	Ud.	211,07	211,07
4.2.3	AC-07 Suministro e instalación de Silla modelo ABRIL o equivalente, con patas tipo patín y apoyabrazos, estructura metálica en color "albero 87", carcasa de polipropineno color "albero 87" y asiento tapizado en G4 color "camel 47105 - Soradlina".	2,00	Ud.	232,41	464,82
4.2.4	FA-10 Fabricación e instalación de una librería. Fabricada en melamina. Dimensiones: 220x42 cm x 200cm de alto. Según diseño.	1,00	Ud.	1.778,00	1.778,00
4.2.5	R1 Suministro e instalación de revestimiento acústico perfilado fabricado en panel Texfel Echo 12 con PET 60% reciclado y punzonado, modelo ESSENTIAL MIX o equivalente, con medidas 2760 x 1200 mm. En color "ECO-140". Perfilado según diseño con V-CUT de líneas verticales. Con una certificación contra el fuego correspondiente a ignífugo. Instalado y recortado a medida de altura 2600mm sobre zócalo existente. Incluye recortes necesarios por mecanismos eléctricos.	16,94	m2	111,76	1.893,21
3. NÚCLEOS DE VESTÍBULOS					
4.3.1	DE-03 Suministro e instalación de Maceta alta redonda modelo GATSBY o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Crema 2017". Dimensiones 40cm de diámetro x 80cm de alto. Incluye sistema de autorriego y plato. Incluye vegetación natural. Modelo 54422R.	2,00	Ud.	433,07	866,14
4. TERRAZAS					
4.4.1	TE-01 Suministro e instalación de Butaca modelo AFRICA o equivalente, con carcasa fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Ecrú", asiento acolchado y tapizado en Grupo 1A color "Ecrú 10151 Portonovo". Incluye apoyabrazos laterales. Modelo 65049.	8,00	Ud.	355,60	2.844,80
4.4.2	TE-02 Suministro e instalación de Sofá de 3 plazas modelo AFRICA o equivalente, con carcasa fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Ecrú", asiento acolchado y tapizado en Grupo 1A color "Ecrú 10151 Portonovo". Incluye apoyabrazos laterales. Modelo 65092.	8,00	Ud.	1.066,80	8.534,40

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
4.4.3	TE-03 Suministro e instalación de Mesa baja redonda modelo GATSBY o equivalente, con pata central en forma de cono fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Ecrú", sobre redondo de HPL con cantos negros color "Ecrú 7202". Dimensiones 89cm de diámetro x 41cm de alto. Compuesta por: - Modelo pata 54445 (1ud.) - Modelo sobre 66127 (1ud.)	4,00	Ud.	400,05	1.600,20
4.4.4	TE-04 Suministro e instalación de Mesa redonda modelo GATSBY o equivalente, con pata central en forma de cono fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Ecrú", sobre redondo de HPL con cantos negros color "Ecrú 7202". Dimensiones 79cm de diámetro x 74cm de alto . Compuesta por: - Modelo pata 54453 (1ud.) - Modelo sobre 66127 (1ud.)	6,00	Ud.	408,94	2.453,64
4.4.5	TE-05 Suministro e instalación de Silla modelo AFRICA o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "clay". Sin apoyabrazos. Modelo 65036.	12,00	Ud.	84,46	1.013,46
4.4.6	TE-06 Suministro e instalación de Mesa alta redonda modelo GATSBY o equivalente, con pata central en forma de cono fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Ecrú", sobre redondo de HPL con cantos negros color "Ecrú 7202". Dimensiones 79cm de diámetro x 106cm de alto . Compuesta por: - Modelo pata 54461 (1ud.) - Modelo sobre 66127 (1ud.)	6,00	Ud.	448,95	2.693,67
4.4.7	TE-07 Suministro e instalación de Taburete alto modelo AFRICA o equivalente, fabricada en polietileno mate acabado "basic" color "Clay". Sin apoyabrazos. Modelo 65029.	12,00	Ud.	106,68	1.280,16
4.4.8	TE-08 Suministro e instalación de Parasol lateral modelo MALLORCA o equivalente, de aluminio de 3,00 x 3,00m x 2,48m de alto, con apertura por manivela. Inclinación ajustable y rotación de 360°. Tejido de poliéster tintado en masa de 240 g/m², resistente y eficaz contra el sol. Acabado "marfil". Incluye base modelo STONE-35, de cemento negro formada por 4 unidades de 35 kg por pieza, para base de parasol en cruz. Compatible con parasoles Mallorca. Nota: No se ha valorado el suministro e instalación de vegetación para las terrazas.	7,00	Ud.	845,31	5.917,18

Mediciones Fecha: 10 de Junio de 2026

código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
5. VARIOS					
4.5.1	Suministro e instalación de puesto trabajo formado por: - 1ud. Perfil de aluminio tipo MMconecta (regleta), incluye 5 tomas de corriente schuko II+TT/16A blancas. - 1ud. Latiguillo para electrificar los puestos de trabajo MMconecta, desde las cajas empotradas en suelo y/o pared hasta la regleta. - 2ud. Latiguillo RJ-45/RJ-45 UTP C-6 de 2 mts, desde las cajas empotradas en suelo y/o pared hasta el ordenador o equipo en mesa (no hasta regleta). - 1ud. Trompa organizador de cableado de subida a mesa D:25mm. - Incluye mecanización a cada mesa, completamente acabado. Nota: No se incluye la certificación de los puntos de red puesto que esto irá por cuenta del instalador eléctrico principal de obra, quien certificará los puntos hasta las cajas empotradas en suelo y/o pared.	2,00	Ud.	167,54	335,08
4.5.2	Elementos de decoración a justificar.	1,00	PA	1.500,00	1.500,00

TOTAL MOBILIARIO_PLANTA 3

68.478,67

Nota: Las partidas "opcionales" que se han valorado en este presupuesto están valoradas de forma unitaria y el precio NO suma al total del presupuesto.

Nota: No se han valorado electrodomésticos ni pantallas de TV. Tampoco se ha valorado la instalación de los mismos. En caso de necesitarlos se pueden valorar de forma adicional.

Nota: No se ha valorado la señalética ya que se entiende que lo hará el cliente. En caso de necesitarlo se puede valorar de forma adicional.

Mediciones		Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe
5. AYUDA DE ALBAÑILERÍA A INSTALACIONES					
5.1	AYUDA DE ALBAÑILERÍA A INSTALACIONES Partida para ayuda a la ejecución de las instalaciones de la obra, comprendiendo mano de obra auxiliar necesaria para replanteos, apertura y cierre de rozas, ejecución de pasos en muros y forjados, fijación de elementos, reposiciones, remates y demás trabajos auxiliares precisos para la completa instalación y correcto funcionamiento de los distintos sistemas. A0F-000B - Oficial 1.ª - 242,93 h × 23,43 €/h A01-FEPD - Ayudante electricista - 242,93 h × 21,85 €/h	1,00	PA	11.000,00	11.000,00
TOTAL SEGURIDAD Y SALUD					11.000,00



Mediciones			Fecha: 10 de Junio de 2026			
código	descripción	medición	u.m.	precio ud	importe	
6. SEGURIDAD Y SALUD						
6.1	Partida alzada a justificar por el cumplimiento de Seguridad y Salud en obra.	1,00	PA	3.660,00	3.660,00	
TOTAL SEGURIDAD Y SALUD					3.660,00	

NOTAS

En todas las partidas de este presupuesto se deben considerar incluidos, con carácter enunciativo y no limitativo:

Conceptos generales:

Considerar en las propias partidas del presupuesto la repercusión de los costes previsibles en concepto de materiales, herramientas y andamios si fuesen necesarios.

- Se deben incluir todos los medios auxiliares que sean necesarios para la correcta ejecución de la partida.

- Todas las ayudas para todos los oficios consisten en:

a. Descarga del propio camión.

b. Transporte, vertical y horizontal, de los materiales y reparto hasta el lugar de trabajo.

c. Instalación de medios de elevación, grúas, andamios, carretilla elevadora, plataforma elevadora si fuese necesario.

d. Mantenimiento de la obra limpia en todo momento, con la limpieza final y retirada de materiales y transporte hasta vertedero legalizado, así como las tasas necesarias.

- Realización de muestras a escala 1:1, de los tramos que indique la DF, si fuese necesario para poder valorar el resultado final.

- Todos los materiales y trabajos auxiliares que sean necesarios para el perfecto acabado de las partidas, aunque no consten específicamente en el proyecto ni en el estado de mediciones y presupuesto.

Control de calidad:

Todas las tareas de control de calidad que no se especifiquen con alguna partida dentro del presupuesto se repercutirán en cada uno de los precios unitarios de las partidas de este proyecto.

Se deberá entregar, como mínimo 1 semana antes de su instalación en obra, por cada producto a instalar:

- Ficha técnica del fabricante actualizada e individualizada (no catálogos enteros).

- Marcado CE en todos aquellos productos que lo requieran según la lista publicada por los ministerios de Industria y Fomento - Certificado por organismo independiente que acredite la fabricación del material de acuerdo a las normas aplicables (ej: Aenor).

En caso contrario, la Dirección Facultativa se reserva el derecho a detener el montaje del producto en cuestión o a ordenar su retirada, sin repercusión económica ni de plazo para la Propiedad.

Gestión de residuos:

Todas las tareas de gestión de residuos que no se especifiquen con alguna partida dentro del presupuesto se repercutirán en cada uno de los precios unitarios de las partidas de este proyecto, tal y como pueden ser:

- Clasificación y acopio de los residuos.

- Retirada de restos, recortes, embalajes, escombros o cualquier otro residuo que se produzca en la ejecución de cualquier partida.

- Carga, transporte y disposición controlada de estos residuos a un centro de reciclaje o centro especial, dependiendo de las propiedades del residuo.

- Protección de cualquier elemento que pueda ser dañado durante la ejecución de cualquier partida.

- Limpieza de la zona de actuación y recorridos necesarios para la ejecución de la partida y limpieza final tanto de la zona como de la obra, una vez finalizados los trabajos.

Documentación As-Built:

Todas las tareas relacionadas con la documentación final de las obras que no se especifiquen con alguna partida dentro del presupuesto se repercutirán en cada uno de los precios unitarios de las partidas de este proyecto.

Incluye entregas parciales durante la obra, entrega final para la revisión de la DF y la propiedad, y entrega definitiva.

El suministro y montaje de todo el mobiliario incluye la recogida de los embalajes y cualquier otro residuo generado para su instalación. Se incluye su recogida, el transporte a vertedero autorizado, su depósito y el canon correspondiente.

INSTRUCCIÓN TÉCNICA PARA LA APLICACIÓN DE CRITERIOS AMBIENTALES AL SUMINISTRO DE MOBILIARIO

1. OBJETO

Definir, de conformidad con el Procedimiento P716 DISEÑO Y ADQUISICIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS CON CRITERIOS AMBIENTALES. HOMOLOGACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROVEEDORES, los criterios ambientales a aplicar en la contratación del suministro definido en el siguiente apartado: alcance.

2. ALCANCE

Esta instrucción se aplica a la tipología de contratación: SUMINISTRO DE MOBILIARIO.

3. REFERENCIAS

Manual del Sistema de Gestión.

ISO 14.001, ISO 50.001.

P716 Diseño y adquisición de bienes, obras y servicios con criterios ambientales.

4. RESPONSABILIDADES

Es responsabilidad de **Medio Ambiente**:

- Identificar y mantener actualizados los criterios ambientales a incorporar en la adquisición de bienes, obras y servicios.
- Asesorar a cualquiera de los actores implicados en esta instrucción en temas ambientales, en caso de ser necesario.

Es responsabilidad del **Peticionario**:

- Incorporar los criterios ambientales a los Pliegos de Prescripciones Técnicas (PPT), Pliegos de Condiciones Particulares (PCP), contratos o pedidos.

Es responsabilidad de la **Mesa de contratación** (durante el proceso de adjudicación):

- Revisar que los licitadores acrediten los criterios ambientales establecidos en los Pliegos de Prescripciones Técnicas (PPT) y/o Pliegos de Condiciones Particulares (PCP).

Es responsabilidad del **Órgano de contratación** (durante el proceso de adjudicación):

- Aprobar la inclusión/exclusión de los licitadores en el proceso de licitación.
- Aceptar/Rechazar el informe justificativo de no cumplimiento de los criterios ambientales, en su caso.

Es responsabilidad del **Responsable del Contrato** (durante la ejecución del contrato):

- Revisar y velar por el cumplimiento de los criterios ambientales definidos.

Los **Proveedores** son responsables de:

- Cumplir con los criterios ambientales definidos.
- Enviar la documentación a verificar establecida en esta instrucción, al responsable especificado.

5. DEFINICIONES

No se definen.

6. DESARROLLO

6.1 APLICACIÓN DE CRITERIOS AMBIENTALES

A continuación se presenta la tabla que recoge el conjunto de criterios ambientales, a incluir en el objeto del contrato, el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT), el Pliego de Condiciones Particulares (PCP), las fichas técnicas y/o los Anexos de los Contratos Menores (en adelante, documentación que rige la contratación).

Para interpretar la tabla, se deben tener en cuenta los aspectos especificados en las diferentes columnas, a saber:

- Tipo de criterio (obligatorio/opcional): determina la obligatoriedad de incorporar el criterio a la documentación que rige la contratación (PPT, PCP, etc.).

- Si el criterio se clasifica como obligatorio, siempre debe incluirse.
- Si el criterio se clasifica como opcional, el Peticionario puede decidir su inclusión o no (en función de la naturaleza del contrato y el estado de situación en términos de ambientalización del mercado) siendo ésta siempre recomendable.

- Nombre del criterio: da una idea rápida del contenido del criterio.

- Descripción del criterio: define el criterio ambiental a incluir en la documentación que rige la contratación.

- Dónde incluir (PPT, PCP-Solvencia, PCP- valorable con aplicación de fórmulas, PCP- valorable con juicio de valor): especifica en qué apartado de una licitación, debe incluirse el criterio ambiental.

- Documentación a verificar por adjudicación (declaración responsable, certificados, etiquetas, etc.): indica la documentación que se pide que se presente antes de la firma del contrato. En la mayoría de casos es documentación que deben presentar todas las empresas que opten a ser el proveedor escogido. También puede incluirse documentación que sólo se solicitará al proveedor seleccionado, antes de la firma del contrato. En este último caso, se indica esta casuística en la tabla.

- Documentación a verificar durante la ejecución del contrato (garantías, fichas técnicas, informes, etiquetas, etc.): documentación que el responsable del contrato debe verificar durante la realización del contrato, a fin de valorar si se cumplen los criterios ambientales establecidos (ver apartado pertinente de la instrucción).

- Condicionantes: indica en qué condiciones debe incluirse o no este criterio en la documentación que rige la contratación. Si no se indica nada en esta columna, el criterio debería considerarse de aplicación. Si en la columna se especifica una determinada condición, el criterio sólo debe aplicarse, en caso de que esta condición se cumpla.

El Departamento de Medio Ambiente, puede asesorar sobre la inclusión o no de criterios, en caso de ser necesario.

De igual modo, el peticionario y el Departamento de Medio Ambiente podrán acordar de mutuo acuerdo modificar los criterios ambientales de aplicación y sus características de obligatoriedad, por el caso concreto de una licitación, o por el caso general de una instrucción de aplicación a un subtipo de aprovisionamiento. Para llegar a este acuerdo, el peticionario deberá contactar con el Departamento de Medio Ambiente.

CRITERIOS AMBIENTALES OBLIGATORIOS:

- La madera debe proceder de explotaciones sostenibles y/o debe ser madera reciclada, en un mínimo de un 50%: Por lo tanto, un 50% de la madera y productos de madera (incluidos mostradores de fibras de madera, contrachapados, etc.) deberán disponer de garantías de procedencia de explotaciones forestales sostenibles (FSC, PEFC o equivalentes) y/o se tratará de madera reciclada con certificación (EPF, FSC recycled o similar).

- La limpieza del mobiliario debe ser posible sin el uso de productos con disolventes orgánicos.

- El producto debe ser reciclable o adecuado para su reutilización. Por esta razón, los materiales de los que esté compuesto el producto deben ser fácilmente separables para su correcto reciclaje.

- El plazo de garantía mínima establecido será:

- * Garantía técnica de los productos (general) por 3 años.
- * Garantía de tiempo de oferta de la misma serie de productos por 3 años.
- * Tiempo de disposición de piezas de repuesto compatibles funcionalmente para las partes de un producto de madera que estén sujetas a desgaste (bisañas, cerraduras, etc.) por 5 años.

6.2 INFORME JUSTIFICATIVO

Tal y como se especifica en el P716 DISEÑO Y ADQUISICIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS CON CRITERIOS AMBIENTALES. HOMOLOGACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROVEEDORES, en caso de que de forma excepcional, el Peticionario considere que no se pueden aplicar algunos de los criterios establecidos como obligatorios por la presente instrucción, deberá cumplimentar el Informe justificativo de imposibilidad de cumplimiento de los criterios ambientales, en el que se concrete, como mínimo:

- Los requerimientos y características especiales que requiere el servicio contratado.
- Una justificación razonada sobre la imposibilidad de compaginar los requerimientos especiales con los criterios ambientales establecidos en cada uno de los ámbitos de aplicación.

Este informe justificativo, deberá remitirse al órgano de contratación, que deberá dar el visto bueno conforme considera correcta la justificación realizada o, en caso contrario, lo dará como no válido, debiendo adoptar el Peticionario los criterios establecidos por la instrucción.

6.3 SISTEMA DE SEGUIMIENTO

De acuerdo con el P716 DISEÑO Y ADQUISICIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS CON CRITERIOS AMBIENTALES. HOMOLOGACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROVEEDORES, el Responsable del contrato deberá supervisar y realizar el seguimiento conforme se cumplen los criterios ambientales establecidos en el PPT, PCP, contratos o pedidos.

A tal fin, el Responsable del Contrato, con el asesoramiento del Departamento de Medio Ambiente, en su caso, revisará la documentación establecida como documentación de seguimiento (VER TABLA DE CRITERIOS AMBIENTALES), y valorará su adecuación.

6.4 PENALIZACIÓN

Los contratistas están obligados a cumplir con las obligaciones que del contrato se deriven, hasta la extinción del mismo, y dentro del plazo total fijado para la realización del mismo.

De acuerdo con el P716 DISEÑO Y ADQUISICIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS CON CRITERIOS AMBIENTALES. HOMOLOGACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROVEEDORES, se podrán establecer penalizaciones referentes al incumplimiento de la ejecución de las prestaciones, compromisos o condiciones definidas en el contrato.

Ante el incumplimiento de los criterios ambientales, detectado mediante el sistema de seguimiento definido en el apartado anterior, el responsable del contrato redactará un informe razonado de la necesidad de aplicación de penalidades (o podrá utilizar un acta de seguimiento del contrato, en caso de que exista), haciendo un resumen de las circunstancias que las hacen necesarias y la propuesta cuantificada.

Una vez se disponga de este informe, deberá darse audiencia al contratista, explicándole las razones y el importe de la penalización. Llegado este momento, el proveedor podrá realizar las alegaciones que considere. Una vez revisadas las alegaciones, se realizará una propuesta de penalización, y el proveedor deberá aceptarlas y confirmarlas.

Esta propuesta deberá llegar al correspondiente órgano de contratación que, es el órgano encargado de la imposición de penalidades.

Una vez el órgano de contratación alcance un acuerdo al respecto, éste será inmediatamente ejecutivo, emitiéndose la factura de penalización hacia el proveedor, que se hará efectiva mediante la deducción de los pagos que deba abonarse al contratista.

7. DOCUMENTOS Y REGISTROS

BBDD de criterios ambientales.

Informe justificativo de imposibilidad de cumplimiento de los criterios ambientales.

8. HISTORIAL DE VERSIONES

Versió	Motiu de revisió	Data
3		
2		
1	Creació de la instrucció	18/11/2020



Mediciones

Fecha: 10 de Junio de 2026

código

descripción

medición

u.m.

precio ud

importe

RESUMEN	
	euros
1. MOBILIARIO_PLANTA BAJA	67.394,77
2. MOBILIARIO_PLANTA 1	77.491,82
3. MOBILIARIO_PLANTA 2	364.538,02
4. MOBILIARIO_PLANTA 3	68.478,67
5. AYUDA DE ALBAÑILERÍA A INSTALACIONES	11.000,00
6. SEGURIDAD Y SALUD	3.660,00
TOTAL PRESUPUESTO (Euros)	592.563,28

EXCLUSIONES

- No incluido partidas opcionales
- Impuesto Valor Añadido
- Elementos no descritos en la presente oferta
- Se ha cotemplado realizar los trabajos en horario habitual, entre semana.